
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 
 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela 
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l 
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br  

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº. 268, de 29 de julho de 2024 
 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o que dispõe os incisos I a V do 

artigo 6º, da Resolução 03/2020, de 9 de outubro de 2020, do Conselho 

Universitário, que trata da composição da Comissão Própria de Avaliação 

da UFBA (CPA), considerando o OFÍCIO Nº 023/2024 – INT, da presidência 

da APUB, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Alterar a representação do corpo docente na Comissão 

Própria de Avaliação (CPA) que passa a ser composta pela Profa. Leopoldina 

Cachoeira Menezes, matrícula SIAPE 0286032, na qualidade de titular, e pelo 

Prof. Horácio Nelson Hastenreiter Filho, matrícula SIAPE 1698312, na 

qualidade de suplente. 

 

Art. 2º Esta Portaria terá vigência a partir da data de sua 

publicação. 

 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

 

 

 

 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 

Reitor 


		2024-07-30T18:44:35-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




